[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  18 августа 2020 г.
	№ 357 - па
	                             п. Эгвекинот

О внесении изменений  в Постановление Администрации

 городского округа Эгвекинот от 10 апреля 2019 г. № 104-па
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 10 апреля 2019 г. № 104-па «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Постановлении:

1) В наименовании слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
2) в пункте 1 слова «полеты беспилотных летательных аппаратов»  заменить словами полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

1.2. В  Порядке выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации :

1) в наименовании слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
2) в пункте 1 слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

3) в пункте 3 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
4) в пункте 8 слова «полетов беспилотного летательного аппарата» заменить словами «полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
5) в подпункте 8 пункта 13 слова «полетами беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
6) в подпункте 9 пункта 13 слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
7) в подпункте 10 пункта 13 слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
8) в пункте 18 слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
9) приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению;
10) приложение 2 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.».

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной  политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).

Глава Администрации

        Р.В. Коркишко
	Приложение 1

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 18 августа  2020 г. № 357 -па

	Приложение 1

к Порядку выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Главе Администрации

городского округа Эгвекинот

___________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя

(с указанием должности заявителя –

при подаче заявления от юридического лица)

___________________________________

(полное наименование с указанием

организационно-правовой формы юридического лица)
___________________________________

(адрес места жительства / нахождения)

___________________________________

(телефон, факс)

___________________________________

(адрес электронной почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (нужное подчеркнуть), на воздушном судне: _______________________________________________________________________________
(тип и количество воздушных судов, государственный и (или) регистрационный знак)

Цель заявленного вида деятельности: ______________________________________________________________________

Место использования воздушного пространства: __________________________________________________________________________

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, полеты беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), взлетные (посадочные) площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата)

Срок использования воздушного пространства:

дата начала использования: ______________________________;

дата окончания использования: ___________________________;
время использования воздушного пространства (посадки / взлета): __________________________________________________________________________

(планируемое время начала и окончания использования воздушного пространства)

Приложение: ___________________________________________________________

(документы, прилагаемые к заявлению)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»: даю разрешение на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование персональных данных

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

«__» __________ 20__ г. ______________________________________________

                                                                                                (подпись, расшифровка подписи)

	Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 18 августа  2020 г. № 357 -па

	Приложение 2

к Порядку выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

РАЗРЕШЕНИЕ №

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов городского округа Эгвекинот, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
Администрация городского округ Эгвекинот в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, разрешает:

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица, индивидуального предпринимателя)

адрес места нахождения (жительства): _________________________________________
выполнение над территорией _________________________________________: __________________________________________________________________________

(авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Эгвекинот площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации - выбрать нужное), с целью: _____________________________________________________________________

                        (цель проведения заявленного вида деятельности)

на воздушном судне (воздушных судах): _____________________________________;
                                                                        (указать тип и количество воздушных судов)

государственный и (или) регистрационный знак(и):____________________________;
место использования воздушного пространства: _______________________________

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), взлетные (посадочные) площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата)

Сроки использования воздушного пространства:

____________________________________________________________________

                  (дата (даты) и временной интервал проведения заявленного вида деятельности)

_______________   _______________________   ___________________

      (должность)                                                (подпись)                                               (расшифровка)